PAGE
- 2 -
--

О внесении изменений и дополнений в Указ Президента

Приднестровской Молдавской Республики
от 15 февраля 2016 года № 60

«Об утверждении Положения
о порядке прохождения военной службы»
В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 5 мая
2000 года № 292-З «О всеобщей воинской обязанности и военной службе» (СЗМР 00-2) в действующей редакции
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 15 февраля 2016 года № 60 «Об утверждении Положения о порядке прохождения военной службы» (САЗ 16-7) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 15 июля 2016 года № 255 (САЗ 16-28); от 26 октября 2016 года № 441
(САЗ 16-43); от 1 февраля 2017 года № 73 (САЗ 17-06); от 17 февраля 2017 года № 125 (САЗ 17-08), следующие изменения и дополнения:
а) пункт 167 раздела 21 Приложения к Указу дополнить частью двенадцатой следующего содержания:

«Подполковник – пять лет.»;
б) пункт 168 Приложения к Указу изложить в следующей редакции:

«168. Воинское звание высшего офицера может быть присвоено военнослужащему по истечении не менее двух лет его военной службы
в предыдущем воинском звании и не менее одного года в занимаемой воинской должности, подлежащей замещению высшими офицерами.»;
в) в подпункте «а» части первой пункта 182 Приложения к Указу слова
«и звания полковника» исключить;
г) пункт 182 раздела 22 Приложения к Указу дополнить подпунктом
«а-1)» следующего содержания:

«а-1) звания полковника – руководителем органа государственной власти, в ведомстве которого установлена военная служба, по согласованию
с Президентом Приднестровской Молдавской Республики;»;
д) пункт 187 раздела 23 Приложения к Указу изложить в следующей редакции:

«187. Гражданам, пребывающим в запасе, могут быть присвоены первые и очередные воинские звания, но не выше воинского звания полковника.
Воинское звание полковника присваивается руководителем органа государственной власти, в ведомстве которого установлена военная служба,
по согласованию с Президентом Приднестровской Молдавской Республики.»;
е) часть первую пункта 189 раздела 23 Приложения к Указу дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) в звании подполковника – 6 лет.».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.
ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь

       24 июля 2017 г.

              № 430